[image: image1.png]

Администрация г. Чкаловска

Чкаловского района Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13.05. 2010г.                                                                   50
Об утверждении порядка составления проекта решения «О бюджете города Чкаловска»  на очередной финансовый год
В соответствии со ст. 169 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст. 110  Постановления городской Думы города Чкаловска от 18.09.2007 г.  №24 «Об утверждении положения о бюджетном процессе в городе Чкаловске»  (в редакции постановления от 04.05.2009 г. №38) постановляю:

        1. Утвердить Порядок составления проекта решения «О бюджете города  Чкаловска» на очередной финансовый год.
Глава администрации

города Чкаловска

     Бутылкин С.А

Утверждено

постановлением

администрации г. Чкаловска

13.05.2010 N 50
ПОРЯДОК

СОСТАВЛЕНИЯ ПРОЕКТА  РЕШЕНИЯ «О БЮДЖЕТЕ ГОРОДА ЧКАЛОВСКА» НА ОЧЕРЕДНОЙ ФИНАНСОВЫЙ ГОД

1. Проект решения «О бюджета города Чкаловска» на очередной финансовый год разрабатывается в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Постановлением городской Думы города Чкаловска от 18.09.2007 г.  №24 «Об утверждении положения о бюджетном процессе в городе Чкаловске»  (в редакции постановления от 04.05.2009 г. №38), исходя из прогноза социально-экономического развития города Чкаловска на очередной финансовый год и плановый период.

2. Понятия и термины, используемые в настоящем Порядке, соответствуют содержанию понятий и терминов, применяемых в Бюджетном кодексе Российской Федерации, иных федеральных законах, регулирующих бюджетные правоотношения, и Постановлению городской Думы города Чкаловска от 18.09.2007 г.  №24 «Об утверждении положения о бюджетном процессе в городе Чкаловске»  (в редакции постановления от 04.05.2009 г. №38).

3. Администрация города Чкаловска при составлении проекта бюджета города Чкаловска в установленные настоящим постановлением сроки:

а) разрабатывает основные направления бюджетной и налоговой политики города Чкаловска на очередной финансовый год, прогноз социально-экономического развития города Чкаловска на очередной финансовый год и плановый период;

б) распределяет бюджетные ассигнования на исполнение принимаемых расходных обязательств поселения по главным распорядителям средств бюджета поселения на очередной финансовый год и плановый период;

в) разрабатывает порядок индексации заработной платы работников организаций бюджетной сферы, финансируемых за счет средств бюджета поселения, денежного содержания муниципальных служащих на очередной финансовый год;

г) утверждает долгосрочные целевые программы, реализуемые за счет средств бюджета города Чкаловска, и вносит в них изменения;

д) подготавливает проект решения городской Думы города Чкаловска «О бюджете города Чкаловска» на очередной финансовый год для внесения в городскую Думу города Чкаловска.

4. При формировании проекта бюджета администрация города Чкаловска:

а) организует разработку проекта бюджета города Чкаловска;

б) разрабатывает проект основных направлений бюджетной и налоговой политики города Чкаловска на очередной финансовый год и представляет его в установленном порядке для рассмотрения в городскую Думу города Чкаловска;

в) разрабатывает проектировки основных характеристик бюджета города Чкаловска, а также осуществляет расчеты объема бюджетных ассигнований бюджета города Чкаловска на исполнение действующих и принимаемых расходных обязательств;

г) ведет реестр расходных обязательств поселения;

д) устанавливает порядок и методику планирования бюджетных ассигнований бюджета города Чкаловска;

е) подготавливает с учетом предложений, расчетов и обоснований главных администраторов доходов бюджета поселения и главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета поселения объемные показатели прогноза поступлений доходов бюджета поселения и источников финансирования бюджета поселения по кодам Бюджетной классификации Российской Федерации;

ж) подготавливает материалы о внесении изменений в Решения городской Думы города Чкаловска  о налогах и сборах;

з) разрабатывает проекты программ муниципальных внутренних заимствований города Чкаловска, проект программы муниципальных гарантий города Чкаловска, проект программы предоставления бюджетных кредитов на очередной финансовый год;

и) осуществляет оценку ожидаемого исполнения за текущий финансовый год бюджета города Чкаловска;
к) осуществляет оценку потерь бюджета города Чкаловска от предоставления налоговых льгот в текущем финансовом году и на очередной финансовый год;

л) разрабатывает предварительный прогноз социально-экономического развития города Чкаловска;

м) представляет в городскую Думу города Чкаловска одновременно с проектом Решения о бюджете города Чкаловска предварительные итоги социально-экономического развития поселения за истекший период текущего финансового года и ожидаемые итоги за текущий финансовый год;

н) формирует перечень долгосрочных целевых программ и ведомственных целевых программ;

о) ведет реестры расходных обязательств, подлежащих исполнению за счет бюджетных ассигнований, предусмотренных бюджетом;

п) готовит и  реализует предложения по оптимизации состава закрепленных за ним расходных обязательств и объема бюджетных ассигнований, необходимых для их исполнения (в пределах объемов бюджетных ассигнований на обеспечение расходных обязательств);

р) подготавливает другие данные и материалы, необходимые для составления проекта бюджета города Чкаловска.

5. Составление проекта бюджета поселения включает в себя три этапа. Конкретные мероприятия по составлению проекта бюджета города Чкаловска установлены настоящим постановлением.

6. На первом этапе составления проекта бюджета поселения осуществляется сбор, обобщение и анализ объемных показателей (с расчетами и обоснованиями), представленных главными администраторами источников финансирования дефицита бюджета, главными распорядителями средств бюджета, другими субъектами бюджетного планирования, на основе которых разрабатываются основные направления бюджетной и налоговой политики города Чкаловска на очередной финансовый год, основные характеристики бюджета города Чкаловска.

7. На втором этапе составления проекта бюджета города Чкаловска разрабатываются основные направления бюджетной и налоговой политики города Чкаловска на очередной финансовый год, формируются проект решения городской Думы города Чкаловска «О бюджете города Чкаловска» на очередной финансовый год, а также документы, материалы и проекты решений городской Думы города Чкаловска, подлежащие внесению в городскую Думу города Чкаловска одновременно с проектом решения «О бюджете города Чкаловска» в соответствии Постановлением городской Думы города Чкаловска от 18.09.2007 г.  №24 «Об утверждении положения о бюджетном процессе в городе Чкаловске»  (в редакции постановления от 04.05.2009 г. №38).
            Разработка прогноза поступлений доходов бюджета города Чкаловска осуществляется по кодам Бюджетной классификации Российской Федерации с учетом сведений и расчетов, необходимых для составления прогноза поступлений доходов, представленных главными администраторами доходов, главными администраторами источников финансирования дефицита бюджета, указаниями от Министерства Финансов Нижегородской области.

          Разработка общего объема расходов бюджета города Чкаловска  осуществляется путем планирования бюджетных ассигнований с учетом требований, установленных статьей 174.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании представленных субъектами бюджетного планирования бюджетных проектировок соответствующих расходов бюджета города Чкаловска  и обоснований бюджетных ассигнований.

           Дефицит (профицит) бюджета поселения определяется расчетным путем с учетом требований, установленных статьей 92.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

            В проекте решения «О бюджете города Чкаловска» отражаются показатели и сведения, установленные Постановлением городской Думы города Чкаловска от 18.09.2007 г.  №24 «Об утверждении положения о бюджетном процессе в городе Чкаловске»  (в редакции постановления от 04.05.2009 г. №38)
8. На третьем этапе составления проекта бюджета в срок, установленный  ст. 113 Постановления городской Думы города Чкаловска от 18.09.2007 г.  №24 «Об утверждении положения о бюджетном процессе в городе Чкаловске»  (в редакции постановления от 04.05.2009 г. №38), администрация города Чкаловска вносит проект решения «О бюджете города Чкаловска» на очередной финансовый год в городскую Думу города Чкаловска.